
Mini bioblitz og Vild med Vilje for børnefamilier d. 4. september 2022 

Som optakt til Naturens Uge afholdt vi et arrangement for børnefamilier. Formålet 
med Naturens Uge er at åbne naturen for børn og voksne, og i 2022 var temaet 
Naturen tæt på dig.  

Turen blev holdt i Vild med Vilje-parken, der er anlagt ved NaturBornholm, og 
naturvejleder Fenella Overgaard var turleder.  

Omkring 15 personer, børnefamilier i 3 generationer, var mødt op på en smuk 
eftermiddag først i september.  

 
Fenella Overgaard startede med at fortælle lidt om de dyr og planter, børnene 

kunne finde i området, om 6-benede insekter og 8-benede edderkopper, og der blev 

lyttet med stor interesse. Derefter fortalte hun lidt om Vild med Vilje-parken, hvor 

alle kan komme og lade sig inspirere til naturvenlige tiltag, der kan eftergøres 

hjemme i haven, som fx sten- og jordbunker, og træ der får lov til at ligge og gå til, til 

glæde for mange smådyr. 

Derefter startede mini-bioblitzen, hvor børn og voksne udstyret med net og 

samleglas gik på jagt i området. 



 

Der blev kigget grundigt efter og fundet mange myrer, sommerfugle, bænkebidere 

og andet småkravl. 

 



 

Alle fund blev gennemgået og bestemt, og der blev fortalt om fundene, inden 

smådyrene igen blev sluppet fri. 

Der blev fundet adskillige eksemplarer af sommerfuglen Almindelig Blåfugl. 

Blåfuglen lever bl.a. på planten Kællingetand, der vokser i Vild med Vilje-parken, og 

det vakte glæde at se, at den lille sommerfugl trives i området, da det er et tegn på 

god naturværdi.  

 



Til slut blev der lavet ’frøbomber’. Det er små skåle af ler, hvor der bliver lagt et par 

vilde blomsterfrø i, hvorefter skålen lukkes og rulles sammen til en kugle. 

Frøbomben lægges til tørring, og så kan frøene holde sig til næste forår, hvor 

frøbomben kan smides, hvor man synes, at der mangler lidt vilde blomster.  

 

 

 

Fenella havde medbragt vilde blomsterfrø, og der var god gang i produktionen.  

Alt i alt en dejlig og lærerig eftermiddag i naturen for små og store. 

 

Referent: Anna Sofie Poulsen 


